
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

&Л о А. -Яо< А № с£У О
р.п. Ванино

О формировании 10-х классов 
в п.Ванино

В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», законом Хабаровского края от 30 октября 2013 г. 
№ 316 «О случаях и порядке организации индивидуального отбора при 
приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 
организации для получения основного общего и среднего общего 
образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или 
для профильного обучения», с целью снижения психоэмоциональной 
нагрузки на выпускников 9 классов в период организации приема в 10 
классы, а также учитывая результаты ГИА-9 2015/2016 учебного года и 
потребность для организации обучения по программам среднего (полного) 
общего образования на территории городского поселения «Рабочий поселок 
Ванино» в 2016/2017 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций находящихся на
территории городского поселения «Рабочий поселок Ванино»:

1.1. организовать комплектование 10-х классов согласно плану:
№ 0 0 П рофильный класс

У ниверсальны й
класс

1 М БО У  СОШ  №  2 п.В анино не открывается не открывается

2. М БОУ СОШ  №  3 п.Ванино О ткрывается. П рофиль - физико- 
математический. (СУ ЭК - класс)

открывается

3. М БО У  СОШ  №  4 п.Ванино Открывается. П рофиль - 
естественно-научный.

открывается

1.2. Прием заявлений от желающих поступить в 10 -й класс проводить:

008142 *
Отпечатано з МАУ ИД «Восход-Ванино» Заказ 1180. тираж 1000 экз.



- профильные классы -  с 05 июля по 15 августа 2016г. -  основной эта] 
с 20 августа по 30 августа 2016г.- дополнительный период;

- универсальные классы -  с 05 июля по 30 августа 2016 г.
1.3. Форма заявления и перечень документов, предоставляемы 

заявителем в общеобразовательную организацию, определяется Положение 
и правилами приема в 10 класс общеобразовательной организации.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования


